
RECEBEMOS DE Rio de Janeiro Refrescos Ltda. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 03/08/2023 VALOR TOTAL: R$ 1.393,47 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJA
FREGUESIA RIO DE JANEIRO-RJ

NF-e
Nº. 000.918.487

Série 010
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Rio de Janeiro Refrescos Ltda.
Rua Andre Rocha, 2299

Taquara Jacarepagua - 22710-561
Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2124291700

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.918.487
Série 010
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3323 0800 0745 6900 0100 5501 0000 9184 8718 6468 5682
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230164220273  -  03/08/2023 17:06:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL

82145079
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

00.074.569/0001-00
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI
CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67
DATA DA EMISSÃO

03/08/2023
ENDEREÇO

EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LOJA
BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA
CEP

22755-155
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

04/08/2023
MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO
UF

RJ
FONE / FAX

2164661113
INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

17:05:40
FATURA / DUPLICATA
Num. 001
Venc. 10/08/2023
Valor R$ 1.393,47

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

1.180,39
VALOR DO ICMS

206,57
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

756,99
VALOR DO ICMS SUBST.

46,89
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
VALOR DO PIS

9,76
V. TOTAL PRODUTOS

1.739,57
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

415,99
OUTRAS DESPESAS

8,31
VALOR TOTAL IPI

9,05
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

0,00
VALOR DA COFINS

44,87
V. TOTAL DA NOTA

1.393,47
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

Rio de Janeiro Refrescos Ltda
FRETE

3-Próprio por conta do Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

00.074.569/0001-00
ENDEREÇO

Rua Andre Rocha 2299
MUNICÍPIO

Taquara
UF

RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL

82145079
QUANTIDADE

78
ESPÉCIE

CX
MARCA

Coca-Cola
NUMERAÇÃO PESO BRUTO

586,459
PESO LÍQUIDO

566,980
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

114576 DV MAIS UVA 1L CX 06UN
NCM: 2202990002/n /nENC:0,21 Retido na
compra: BASE ICMS ST=41,10 pSt=20,00
VALOR ICMS ST=4,31

22029900 060 5405 CX
UN

1,0000
6,0000

35,4600
5,9100

35,46 0,00 0,00 0,00 0,00

113697 MATTE LEAO NATURAL PET 1,5L CX 06UN
WF
NCM: 2202100001/nBCFCP:145,36 FCP:2,00%
ICMSFCP:2,91 BCFCPST:75,40 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,51 /nENC:0,97 BcFcp=145,36
pFcp=2,00% vFcp=2,91 IVA/MVA=48,97%
pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=220,76 vIcmsSt=13,57
BcFcpSt=75,40 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,51

22021000 010 5401 CX
UN

5,0000
30,0000

28,8780
4,8130

144,39 0,00 145,36 26,16 2,83 18,00 1,95

113328 CRYSTAL PET 1,5L S/G CX 06UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:4,71
/nENC:1,40DESC:73,60/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=4,71

22011000 000 5101 CX
UN

20,0000
120,0000

15,3800
2,5633

307,60 73,60 235,40 42,37 18,00

113327 CRYSTAL PET 1,5L C/G CX 06UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:2,85
/nENC:0,85DESC:52,55/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=2,85

22011000 000 5101 CX
UN

10,0000
60,0000

19,4150
3,2358

194,15 52,55 142,45 25,64 18,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: || Ordem: 0468845953 Remessa: 0558211105 Fatura: 7815282994 PROCON-RJ TEL 151 RUA DA
AJUDA, 5 CENTRO RIO DE JANEIRO, CODECON ALERJ TEL 08002827060 RUA DA ALFANDEGA,8
TERREO CENTRO RJ. Email do Destinatário: hortnovafreguesia@gmail.com
Inf. fisco: TOTAL FCP ICMS: 23,60 TOTAL FCP ICMS ST: 5,64 VALOR PIS: 9,76 VALOR COFINS: 44,87
RESOLUCAO SEFAZ Nº 750/14 ART 1º SAIDA PARA PJ VAREJISTA OU CONSUMIDOR FINAL COM
REDUCAO DA ALIQUOTA DO IPI, PIS/PASEP E DA COFINS CONF. O PARAGRAFO 1º DO ART. 15º DA LEI
13097/15 IMPOSTO RETIDO SUBST.TRIB. CONF. ART. 2º ANEXO I, LV. II, DEC. 27427 E ART. 3º RES.
537/2012. IMPOSTO RETIDO SUBST.TRIB. CONF. RES. 537/12 E 358/18. ICMS ja pago via Substituicao
Tributaria
DADOSNFE: 331000745690001000000000013934711104
CLIENTE: 500925371
ROMANEIO: 1_JPA13_2748831
TRANSPORTE: 0A571_JPA13_2748831
NOMEFANTASIA: HORTIFRUTI FREGUESIA
OPERFISCAL: Y700
CANHOTO: 04082023-500925371-0A57-Y700-468845953-558211105-
VENDEDOR: BJM1 Fone:

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 19:15:27 Gerado em www.fsist.com.br



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Rio de Janeiro Refrescos Ltda.
Rua Andre Rocha, 2299

Taquara Jacarepagua - 22710-561
Rio de Janeiro - RJ Fone/Fax: 2124291700

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.918.487
Série 010
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

3323 0800 0745 6900 0100 5501 0000 9184 8718 6468 5682
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333230164220273  -  03/08/2023 17:06:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL

82145079
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

00.074.569/0001-00
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

113326 CRYSTAL PET 500ML C/G CX 12UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:2,97
/nENC:0,89DESC:85,71/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=2,97

22011000 000 5101 CX
UN

10,0000
120,0000

23,3310
1,9443

233,31 85,71 148,49 26,73 18,00

113325 CRYSTAL PET 500ML S/G CX 12UN
NCM: 2201100001/n FCP:2,00% ICMSFCP:3,57
/nENC:1,07DESC:200,33/nMSG:MERCADORIA
ENQUADRADA NO INCISO I DO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 22 DA LEI 2657/96 pFcp=2,00%
vFcp=3,57

22011000 000 5101 CX
UN

20,0000
240,0000

18,8965
1,5747

377,93 200,33 178,67 32,16 18,00

113248 ISOTONICO LIMAO POWERADE SQ 500ML
CX6
NCM: 2202990003/nBCFCP:19,20 FCP:2,00%
ICMSFCP:0,38 BCFCPST:9,90 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:0,20 /nENC:0,13DESC:2,11
BcFcp=19,20 pFcp=2,00% vFcp=0,38
pIcmsSt=18,00% BcIcmsSt=29,10 vIcmsSt=1,78
BcFcpSt=9,90 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,20

22029900 010 5401 CX
UN

1,0000
6,0000

21,1800
3,5300

21,18 2,11 19,20 3,46 0,37 18,00 1,95

113122 COCA-COLA ZERO PET 600ML CX 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:89,95 FCP:2,00%
ICMSFCP:1,80 BCFCPST:55,25 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:1,11 /nENC:0,61 BcFcp=89,95
pFcp=2,00% vFcp=1,80 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=145,20 vIcmsSt=8,84 BcFcpSt=55,25
pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,11

22021000 010 5401 CX
UN

2,0000
24,0000

44,6700
3,7225

89,34 0,00 89,95 14,39 1,75 16,00 1,95

113042 KAPO LARANJA TPAK 200ML CX 12UN
NCM: 2202100001/nBCFCP:15,71 FCP:2,00%
ICMSFCP:0,31 BCFCPST:6,62 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:0,13 /nENC:0,10DESC:1,69
BcFcp=15,71 pFcp=2,00% vFcp=0,31
IVA/MVA=40,15% pIcmsSt=18,00%
BcIcmsSt=22,33 vIcmsSt=1,19 BcFcpSt=6,62
pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,13

22021000 010 5401 CX
UN

1,0000
12,0000

17,3000
1,4417

17,30 1,69 15,71 2,83 0,23 18,00 1,46

112666 MONSTER ENERGY GREEN LATA 473ML CX
06UN
NCM: 2202990004/n /nENC:0,25 Retido na
compra: BASE ICMS ST=44,70 pSt=20,00
VALOR ICMS ST=5,25
FCI:78DC6D46-D1C3-4094-A8E7-B8463F597C76

22029900 360 5405 CX
UN

1,0000
6,0000

42,3000
7,0500

42,30 0,00 0,00 0,00 0,00

110456 ADES ORIGINAL ZERO 1L CX 06UN
NCM: 2202990001/n /nENC:0,22 Retido na
compra: BASE ICMS ST=30,82 pSt=20,00
VALOR ICMS ST=2,98
FCI:DA983EE0-B1FF-42CD-8C0F-6790C7563609

22029900 560 5405 CX
UN

1,0000
6,0000

36,4200
6,0700

36,42 0,00 0,00 0,00 0,00

110455 ADES ORIGINAL 1L CX 06UN
NCM: 2202990001/n /nENC:0,22 Retido na
compra: BASE ICMS ST=30,78 pSt=20,00
VALOR ICMS ST=2,98
FCI:EC6D2558-DE54-48E3-9211-0EEF382C9D26

22029900 560 5405 CX
UN

1,0000
6,0000

36,4200
6,0700

36,42 0,00 0,00 0,00 0,00

110330 FANTA LARANJA LATA 350ML CX 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:25,47 FCP:2,00%
ICMSFCP:0,51 BCFCPST:22,77 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:0,46 /nENC:0,18 BcFcp=25,47
pFcp=2,00% vFcp=0,51 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=48,24 vIcmsSt=3,64 BcFcpSt=22,77
pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,46

22021000 010 5401 CX
UN

1,0000
12,0000

25,2900
2,1075

25,29 0,00 25,47 4,08 0,37 16,00 1,46

110122 COCA-COLA PET 600ML CX 12UN
NCM: 22021000/nBCFCP:179,69 FCP:2,00%
ICMSFCP:3,59 BCFCPST:111,67 FCPST:2,00%
ICMSFCPST:2,23 /nENC:1,21 BcFcp=179,69
pFcp=2,00% vFcp=3,59 pIcmsSt=16,00%
BcIcmsSt=291,36 vIcmsSt=17,87 BcFcpSt=111,67
pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,23

22021000 010 5401 CX
UN

4,0000
48,0000

44,6200
3,7183

178,48 0,00 179,69 28,75 3,50 16,00 1,95
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